

OBRA: PUESTA EN VALOR Y REFACCIÓN DE DEPENDENCIAS POLICIALES DE SEGURIDAD – DESTACAMENTOS ISLAS - PARTIDO DE TIGRE

LOCALIDAD: RÍO PARANÁ LAS PALMAS Y RÍO CARAPACHAY / RÍO CAPITÁN Y ARROYO TORO

PARTIDO: TIGRE

Computo de Presupuesto

ID TAREA	DESCRIPCION DEL ITEM	UNID. MED.	CANT. TOT. DE UNID.	VALORES EN PESOS SIN GASTOS IMPOSITIVOS			INCID %
				PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL POR ITEM	TOTAL	
A	TRABAJOS PRELIMINARES						
A.1	DEMOLICIÓN Y OBRADOR					\$ 17.316.634,14	14,21%
A.1.1	Desmante de chapa	M2	762,30	\$ 3.157,23	\$ 2.406.757,53		
A.1.2	Desmante cielorraso	M2	227,70	\$ 542,75	\$ 123.584,54		
A.1.3	Desmante contrapisos	M2	1.148,40	\$ 723,67	\$ 831.061,27		
A.1.4	Desmante de pisos	M2	1.327,70	\$ 361,83	\$ 480.407,54		
A.1.5	Picado de revoques exteriores	M2	1.083,50	\$ 1.809,17	\$ 1.960.237,91		
A.1.6	Picado de revoques interiores	M2	2.026,20	\$ 1.809,17	\$ 3.665.744,39		
A.1.7	Desmante de revestimientos	M2	114,40	\$ 2.412,23	\$ 275.959,04		
A.1.8	Desmante de barandas de madera	Ml.	122,00	\$ 3.015,29	\$ 367.864,98		
A.1.9	Retiro de barandas en terraza de amarradero	Ml.	10,00	\$ 3.015,29	\$ 30.152,87		
A.1.10	Desmante de mesada	Un.	2,00	\$ 2.412,23	\$ 4.824,46		
A.1.11	Desmante de artefacto de gas	Un.	2,00	\$ 1.809,17	\$ 3.618,34		
A.1.12	Desmante de artefacto sanitario	Un.	11,00	\$ 1.507,64	\$ 16.584,08		
A.1.13	Desmante de termotanque	Un.	2,00	\$ 2.412,23	\$ 4.824,46		
A.1.14	Desmante de instalacion electrica existente	boca	17,00	\$ 17.213,25	\$ 292.625,33		
A.1.15	Desmante de instalacion cloacal existente	Ml.	55,00	\$ 5.262,05	\$ 289.412,88		
A.1.16	Desmante de atracadero	M2	27,00	\$ 3.694,38	\$ 99.748,17		
A.1.17	Obrador / oficina tecnica / deposito	Un.	2,00	\$ 662.805,01	\$ 1.325.610,02		
A.1.18	Replanteo y nivelacion	m2	181,50	\$ 4.303,31	\$ 781.051,42		
A.1.19	Movimiento de suelos	M3	1.191,30	\$ 2.410,25	\$ 2.871.325,91		
A.1.20	Cartel de Obra	Un.	2,00	\$ 96.390,00	\$ 192.780,00		
A.1.21	Estudio de suelos	Un.	2,00	\$ 229.729,50	\$ 459.459,00		
A.1.22	Tramitaciones, permisos y documentacion	Un.	2,00	\$ 416.500,00	\$ 833.000,00		
A.2	MAMPOSTERIA					\$ 4.061.939,92	3,33%
A.2.1	Banco de mampostería 18x18x33	M2	3,30	\$ 3.916,85	\$ 12.925,61		
A.2.2	Mampostería de ladrillo hueco 8X18X33	M2	264,00	\$ 2.583,58	\$ 682.064,20		
A.2.3	Mampostería de ladrillo hueco 12X18X33	M2	323,40	\$ 3.152,83	\$ 1.019.626,04		
A.2.4	Mampostería de ladrillo hueco 18X18X33	M2	341,00	\$ 3.916,85	\$ 1.335.646,50		
A.2.5	Mampostería de ladrillo comun esp 15 CM	M2	204,60	\$ 4.944,66	\$ 1.011.677,57		
A.3	ASLACIONES					\$ 161.083,32	0,13%
A.3.1	Aislaciones sobre terreno natural de film de poliestileno	M2	882,00	\$ 135,28	\$ 119.313,20		
A.3.2	Capa aisladora	M2	40,00	\$ 1.044,25	\$ 41.770,12		
A.4	REVOQUES					\$ 9.395.186,98	7,71%
A.4.1	Revoque interior completo	M2	1.870,88	\$ 1.148,62	\$ 2.148.940,36		
A.4.2	Grueso a la cal bajo revestimiento	M2	250,00	\$ 1.324,34	\$ 331.085,79		
A.4.3	Revoque exterior completo (az.gr.fno)	M2	2.117,50	\$ 3.265,72	\$ 6.915.160,83		
A.5	REVESTIMIENTO					\$ 1.015.559,00	0,83%
A.5.1	Cerámico esmaltado 30 x 30	M2	231,00	\$ 4.396,36	\$ 1.015.559,00		
A.6	CELORRASO EN SECO					\$ 1.335.164,46	1,10%
A.6.1	Placa de yeso tipo Durlock de 9.5 con bastidor metalico	M2	227,70	\$ 3.399,96	\$ 774.170,99		
A.6.2	Cielorazo suspendido durlock de placa de yeso verde	M2	165,00	\$ 3.399,96	\$ 560.993,47		
A.7	CONTRAPISOS Y CARPETAS					\$ 4.424.475,64	3,63%
A.7.1	Contrapiso sobre terreno natural armado con malla metalica Todos los locales	M2	762,30	\$ 2.965,46	\$ 2.260.567,89		
A.7.2	Terraza de muelle	M2	9,00	\$ 6.545,00	\$ 58.905,00		
A.7.3	Vereda perimetral espesor 0,10mta	M2	198,00	\$ 5.614,17	\$ 1.111.604,89		
A.7.4	Carpeta cementicia todos los locales	M2	762,30	\$ 1.044,25	\$ 796.034,04		
A.7.5	Carpera sobre Terraza de muelle	M2	9,00	\$ 1.044,25	\$ 9.398,28		
A.7.6	Carpeta sobre Vereda perimetral	M2	180,00	\$ 1.044,25	\$ 187.965,54		
A.8	PISOS Y ESCALERAS					\$ 5.049.834,23	4,14%
A.8.1	Lajas de cemento natural 40x40	M2	341,00	\$ 3.946,54	\$ 1.345.770,86		
A.8.2	Piso ceramico A.T.0,30 x 0,30m	M2	1.015,30	\$ 2.860,36	\$ 2.904.120,25		
A.8.3	Piso ladrillo comun	M2	148,50	\$ 3.439,92	\$ 510.828,24		
A.8.4	Piso cemento alisado	M2	167,20	\$ 1.729,16	\$ 289.114,88		
A.9	ZOCALOS					\$ 345.531,34	0,28%
A.9.1	Zocalo Ceramicos	Ml.	580,00	\$ 595,74	\$ 345.531,34		
A.10	CUBERTAS					\$ 7.040.925,43	5,78%
A.10.1	Membrana geotextil	M2	76,00	\$ 2.825,47	\$ 214.735,48		
A.10.2	Chapa ondulada HºGº c/ est.de madera	M2	693,00	\$ 9.850,20	\$ 6.826.189,95		
A.11	CARPINTERÍAS					\$ 3.810.818,88	3,13%
A.11.1	CARPINTERIA METALICA						
A.11.1.1	Tipo V1 1,20X1,00	Un.	4,00	\$ 30.363,00	\$ 121.451,98		
A.11.1.2	Tipo V2 4,00X2,05	Un.	1,00	\$ 145.659,10	\$ 145.659,10		
A.11.1.3	Tipo PC2	Un.	2,00	\$ 69.098,77	\$ 138.197,53		

A.11.1.4	Tipo Vc3	UN.	3,00	\$ 27.244,95	\$ 81.734,84		
A.11.1.5	Tipo Rc1	Un.	1,00	\$ 69.098,77	\$ 69.098,77		
A.11.2	CARPINTERIA DE MADERA						
A.11.2.1	P1 – Puerta Placa 1 Hoja 0,70 x 2,05	Un.	3,00	\$ 35.872,57	\$ 107.617,70		
A.11.2.2	P2 – Puerta Placa 1 Hoja 0,90 x 2,05	Un.	1,00	\$ 38.707,57	\$ 38.707,57		
A.11.2.3	Reparación de Puertas Antiguas						
A.11.2.3.1	Restauracion de las puertas antiguas	Un.	30,00	\$ 17.969,00	\$ 539.070,00		
A.11.2.3.2	Restauracion de las ventanas antiguas	Un.	59,00	\$ 17.969,00	\$ 1.060.171,00		
A.11.2.4	BARANDAS						
A.11.2.4.1	Barandas de madera balcon existentes	Ml.	122,00	\$ 10.852,80	\$ 1.324.041,60		
A.11.2.4.2	Barandas de madera en terraza de muelle	Ml.	16,00	\$ 11.566,80	\$ 185.068,80		
A.12	MARMOLES Y GRANITOS					\$ 129.487,65	0,11%
A.12.1	Mesada de granito con pileta de acero doble con bajo mesada de madera	M2	5,84	\$ 22.172,54	\$ 129.487,65		
A.13	ESPEJOS					\$ 171.306,11	0,14%
A.13.1	Espejo claro de 4mm	Un	5,00	\$ 34.261,22	\$ 171.306,11		
A.14	PINTURA					\$ 6.539.351,18	5,37%
A.14.1	Muros al látex interior	M2	2.479,40	\$ 509,00	\$ 1.262.014,99		
A.14.2	Latex acrílico sobre muro exterior	M2	1.328,80	\$ 745,04	\$ 990.007,67		
A.14.3	Pintura Cielorrasos al látex	M2	1.115,00	\$ 613,16	\$ 683.677,69		
A.14.4	Esmalte sintético brillante al agua en Puertas, ventanas antiguas de todas la dependencia, carpinterías , muro en S-1 y muelle atracadero elevador de lanchas	M2	660,00	\$ 1.897,82	\$ 1.252.559,55		
A.14.5	Esmalte epoxi	M2	831,60	\$ 2.827,19	\$ 2.351.091,29		
A.15	VARIOS					\$ 16.556.400,00	13,59%
A.15.1	Atracadero/muelle	M2	60,00	\$ 192.780,00	\$ 11.566.800,00		
A.15.2	Elevador de lanchas	Un.	2,00	\$ 2.494.800,00	\$ 4.989.600,00		
A.15.3	SEÑALETCA, GRAFICA Y ELEMENTOS DE FACHADA					\$ 1.427.328,00	1,17%
A.15.3.1	Caja backlight 2	Ml.	12,00	\$ 24.192,00	\$ 290.304,00		
A.15.3.2	Totem	Un.	2,00	\$ 223.776,00	\$ 447.552,00		
A.15.3.3	Cartel Saliente mas baliza	Un.	2,00	\$ 270.648,00	\$ 541.296,00		
A.15.3.4	Escudo Institucional	Un.	2,00	\$ 74.088,00	\$ 148.176,00		
A.16	LMPEZA DE OBRA					\$ 2.231.554,68	1,83%
A.16.1	Limpieza de obra periodica	DIA	210,00	\$ 4.198,98	\$ 881.784,81		
A.16.2	Limpieza de obra final	Un.	2,00	\$ 674.884,93	\$ 1.349.769,87		
B	ESTRUCTURA					\$ 26.373.672,21	21,65%
B.1	Excavaciones	M3	200,23	\$ 8.235,17	\$ 1.648.928,50		
B.2	Provision y compactacion de suelo seleccionadpo	M3	200,23	\$ 6.467,53	\$ 1.294.992,76		
B.3	Hormigon para plateas (Elevador para lanchas y Helipuerto)	M3	200,23	\$ 66.948,96	\$ 13.405.190,95		
B.4	Recalce de fundaciones	Ml.	240,00	\$ 41.769,00	\$ 10.024.560,00		
C	INSTALACION ELECTRICA					\$ 9.202.386,81	7,55%
C.1	Acometida	Un.	2,00	\$ 386.656,70	\$ 773.313,39		
C.2	TABLEROS						
C.2.1	Tablero principal completo	Un.	4,00	\$ 287.912,29	\$ 1.151.649,16		
C.2.2	Bocas de techo	Un.	76,00	\$ 15.720,90	\$ 1.194.788,75		
C.2.3	Boca para proyector LED	Un.	11,00	\$ 15.720,90	\$ 172.929,95		
C.2.4	Boca para luz de emergencia	Un.	20,00	\$ 15.720,90	\$ 314.418,09		
C.2.5	Bocas toma usos generales	UN.	118,00	\$ 11.607,22	\$ 1.369.652,47		
C.2.6	Bocas toma usos Especiales	UN.	26,00	\$ 16.264,05	\$ 422.865,41		
C.2.7	Tablero secundario completo	Un.	4,00	\$ 231.870,29	\$ 927.481,16		
C.2.8	Puesta a tierra	UN.	2,00	\$ 9.948,44	\$ 19.896,89		
C.3	ILUMINACION						
C.3.1	Plafon de metal y vidrio	Un.	14,00	\$ 16.195,49	\$ 226.736,86		
C.3.2	Liston led portatubo suspendido	Un.	42,00	\$ 16.380,00	\$ 687.960,00		
C.3.3	Reflector tipo led de 50w	Un.	11,00	\$ 7.418,95	\$ 81.608,40		
C.3.4	Luz de emergencia 60 Led 24h autonomia	Un.	20,00	\$ 14.219,09	\$ 284.381,79		
C.3.5	Artefacto para iluminacion de muelle	Un.	20,00	\$ 14.219,09	\$ 284.381,79		
C.3.6	Balizas helipuerto	Un.	16,00	\$ 23.283,06	\$ 372.528,92		
C.3.7	Reflector de superficie	Un.	8,00	\$ 7.418,95	\$ 59.351,57		
C.3.8	Indicador de ubicación de viento	Un.	1,00	\$ 50.400,00	\$ 50.400,00		
C.4	ARTEFACTOS ELECTRICOS						
C.4.1	Cocina eléctrica 4 hornallas con horno grill y puerta con visor	Un.	4,00	\$ 202.010,55	\$ 808.042,20		
D	INSTALACION SANITARIA					\$ 2.002.213,79	1,64%
D.1	AGUA FRIA Y CALIENTE						
D.1.1	Cañería Termofusion sanitaria	Ml.	53,00	\$ 9.954,49	\$ 527.587,98		
D.1.2	Tanque PVC bicapa 1100 completo	Un.	3,00	\$ 59.607,14	\$ 178.821,42		
D.2	ARTEFACTOS Y ACCESORIOS						
D.2.1	Inodoro largo con deposito, asiento y tapa	Un.	7,00	\$ 24.497,65	\$ 171.483,57		
D.2.2	Bidet (3 agujeros) loza blanca.	Un.	4,00	\$ 15.335,09	\$ 61.340,37		
D.2.3	Lavatorio con columna	UN.	11,00	\$ 18.325,91	\$ 201.585,05		
D.2.4	Receptáculo para ducha de acero porcelanizado de 0.70x0.70 color blanco	Un.	3,00	\$ 39.727,37	\$ 119.182,10		
D.2.5	Termotanque 120 lts alta recuperacion electrico	UN.	4,00	\$ 65.952,88	\$ 263.811,50		
D.3	GRIFERIA						

D.3.1	Grifería p/bidet	Un.	4,00	\$ 18.212,46	\$ 72.849,82		
D.3.2	Grifería p/lavatorio automatica inclinada	Un.	11,00	\$ 13.937,90	\$ 153.316,86		
D.3.3	Grifería p/ducha con transferecia	Un.	3,00	\$ 29.316,54	\$ 87.949,63		
D.3.4	Grifería p/cocina mesada	Un.	4,00	\$ 10.162,31	\$ 40.649,25		
D.4	ACCESORIOS PARA BAÑOS						
D.4.1	Toallero redondo. Primera marca	Un.	5,00	\$ 10.809,89	\$ 54.049,47		
D.4.2	Jabonera 15x7.5. Primera marca	Un.	5,00	\$ 4.639,12	\$ 23.195,59		
D.4.3	Percha simple. Primera marca	Un.	5,00	\$ 4.639,12	\$ 23.195,59		
D.4.4	Portarrollo con pistón a resorte. Primera marca	Un.	5,00	\$ 4.639,12	\$ 23.195,59		
D.5	PRESION DE AGUA					\$ 52.477,96	0,04%
D.5.1	Bomba centrífuga de 1HP completa: (incluye llave de comando)	Un.	2,00	\$ 26.238,98	\$ 52.477,96		
E	INSTALACION DE SEGURIDAD Y CONTRA INCENDIOS					\$ 521.909,05	0,43%
E.1	Revisión general de la instalacion	Un.	2,00	\$ 182.005,72	\$ 364.011,45		
E.2	Matafuegos 5 Kg A-B-C con señalizacion reglamentaria y gancho de sujecion	Un.	14,00	\$ 11.278,40	\$ 157.897,60		
F	INSTALACION ELECTROMECANICA					\$ 2.664.328,65	2,19%
F.1	Equipo de aire acondicionado tipo split 4500 Frigocalorias con instalacion	Un.	14,00	\$ 190.309,19	\$ 2.664.328,65		
COSTO DIRECTO TOTAL					\$ 121.829.569,43	\$ 121.829.569,43	100,00%

Resumen de Presupuesto

ORDEN		% DE APLICACIÓN		IMPORTE	
1	COSTO DIRECTO TOTAL	100,00%		1,00	\$ 121.829.569,43
2	GASTOS GENERALES	15,00%		0,15	\$ 18.274.435,41
3	SUBTOTAL		(1+2)	1,15	\$ 140.104.004,84
4	COSTO FINANCIERO	3,00%		0,03	\$ 4.203.120,15
5	BENEFICIO	10,00%		0,12	\$ 14.010.400,48
6	SUBTOTAL		(3+4+5)	1,30	\$ 158.317.525,47
7	INGRESOS BRUTOS	2,50%		0,03	\$ 3.957.938,14
8	IVA	21,00%		0,27	\$ 33.246.680,35
9	SUBTOTAL		(6+7+8)	1,60	\$ 195.522.143,96
10	HONORARIOS PROFESIONALES			0,03	\$ 3.761.521,44
11	TOTAL PRECIO FINAL		(9+10)	1,64	\$ 199.283.665,40

VER TABLA HONORARIO

Importa el presente PRESUPUESTO OFICIAL la suma de PESOS CIENTO NOVENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO CON CUARENTA CENTAVOS (\$ 199.283.665,40).-

Estructura de Ponderación de Insumos Principales
(Según Decreto 290/2021)

	INSUMO	FUENTE	INDICE		%
1	Mano de Obra	INDEC I.C.C Cuadro "5. ICC"	Art 15. Dec. 1295/2002 Inc A)	a_{R1}	39%
2	Albañilería	INDEC I.C.C Cuadro "5. ICC"	Art 15. Dec. 1295/2002 Inc B)	a_{R2}	18%
3	Pisos y Revestimientos	INDEC I.C.C Cuadro "4. ICC cont	Art 15. Dec. 1295/2002 Inc C)	a_{R3}	7%
4	Carpinterías Metálicas y Herrería	INDEC I.C.C Cuadro "5. ICC"	Art 15. Dec. 1295/2002 Inc D)	a_{R4}	7%
5	Hormigón Elaborado	INDEC I.C.C Cuadro "5. ICC"	Art 15. Dec. 1295/2002 Inc S)	a_{R5}	2%
6	Motores eléctricos y Equipos de AA	INDEC I.C.C Cuadro "1. IPIB"	Art 15. Dec. 1295/2002 Inc i)	a_{R6}	2%
7	Instalación Eléctrica: Tableros, Transformadores y Grupos Elect.	INDEC I.C.C Cuadro "11 Cap.Mat" Mayor Desagregación Disponible	CPC : 46212-41	a_{R7}	4%
8	Artefactos de iluminación y cableado	INDEC I.C.C Cuadro "5. ICC"	Art 15. Dec. 1295/2002 Inc G)	a_{R8}	3%
9	Caños de PVC	INDEC I.C.C Cuadro "5. ICC"	Art 15. Dec. 1295/2002 Inc H)	a_{R9}	3%
10	Artefactos para baño y grifería	INDEC I.C.C Cuadro "5. ICC"	Art 15. Dec. 1295/2002 Inc R)	a_{R10}	2%
11	Instalación de gas	INDEC I.C.C Cuadro "5. ICC"	Art 15. Dec. 1295/2002 Inc U)	a_{R11}	2%
12	Costo Financiero	Banco de la Nación Argentina	TNA ACTIVA	a_{R12}	3%
13	Gastos Generales	INDEC I.C.C Cuadro "5. ICC"	Art 15. Dec. 1295/2002 Inc P)	a_{R13}	8%
					100%

Expresión Matemática del Factor de Redeterminación (FR):

DONDE:

FR_i: Factor de Redeterminación del periodo en análisis, con i= 1 a m (siendo m el ultimo certificado de la obra).

$$FR_i = \alpha_{R1} * \frac{R_{1i}}{R_{10}} + \alpha_{R2} * \frac{R_{2i}}{R_{20}} + \alpha_{R3} * \frac{R_{3i}}{R_{30}} + \alpha_{R4} * \frac{R_{4i}}{R_{40}} + \alpha_{R5} * \frac{R_{5i}}{R_{50}} + \alpha_{R6} * \frac{R_{6i}}{R_{60}} + \alpha_{R7} * \frac{R_{7i}}{R_{70}} + \alpha_{R8} * \frac{R_{8i}}{R_{80}} + \alpha_{R9} * \frac{R_{9i}}{R_{90}} + \alpha_{R10} * \frac{R_{10i}}{R_{100}} + \alpha_{R11} * \frac{R_{11i}}{R_{110}} + \alpha_{R12} * \frac{R_{12i}}{R_{120}} + \alpha_{R13} * \frac{R_{13i}}{R_{130}}$$

DONDE:

α = Ponderadores asignados a cada rubro, debiéndose verificar que su sumatoria sea igual a 1 (o expresado en porcentaje igual al 100%).

$$\alpha_{R1} + \alpha_{R2} + \alpha_{R3} + \alpha_{R4} + \alpha_{R5} + \alpha_{R6} + \alpha_{R7} + \alpha_{R8} + \alpha_{R9} + \alpha_{R10} + \alpha_{R11} + \alpha_{R12} + \alpha_{R13} = 100\%$$

$$\frac{R_{1i}}{R_{10}}; \frac{R_{2i}}{R_{20}}; \frac{R_{3i}}{R_{30}}; \frac{R_{4i}}{R_{40}}; \frac{R_{5i}}{R_{50}}; \frac{R_{6i}}{R_{60}}; \frac{R_{7i}}{R_{70}}; \frac{R_{8i}}{R_{80}}; \frac{R_{9i}}{R_{90}}; \frac{R_{10i}}{R_{100}}; \frac{R_{11i}}{R_{110}}; \frac{R_{12i}}{R_{120}}; \frac{R_{13i}}{R_{130}} =$$

Variación de precios evidenciada por los índices del mes en análisis y mes base, para cada uno de los rubros que componen la estructura de ponderación.

El Factor de Redeterminación (FR) se aplicará con cuatro decimales con redondeo simétrico.

NOTA: La presente estructura de ponderación de insumos principales se confeccionó en base a los análisis de precios realizados por la repartición comitente de obra y utilizados para la confección del presupuesto oficial.

TABLA DE HONORARIOS VIGENTE

**SELECCIONE EL NUMERO DE TABLA CON LA CUAL VA A
CALCULAR LOS HONORARIOS PROFESIONALES**

2

COLEGIO DE INGENIEROS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

TABLAS DESARROLLADAS (DEC. 6964/65)

PARA EL CALCULO DE HONORARIOS PROFESIONALES

ABRIL DE 1991 -Vigente a fecha de actualizacion del valor de Correccion

Factor de corrección mensual s/Dec. 4691/89 **2230**

1 - CATEG. 8a : Obras en General - PROYECTO Y DIRECCION

Monto de Obra			Honorarios	
Parcial	Acumulado	Porc.%	Parcial	Acumulado
\$ 2.230.000	\$ 2.230.000	8,5%	\$ 189.550	\$ 189.550
\$ 8.920.000	\$ 11.150.000	8,0%	\$ 713.600	\$ 903.150
\$ 11.150.000	\$ 22.300.000	7,5%	\$ 836.250	\$ 1.739.400
\$ 44.600.000	\$ 66.900.000	7,0%	\$ 3.122.000	\$ 4.861.400
\$ 156.100.000	\$ 223.000.000	6,5%	\$ 10.146.500	\$ 15.007.900
		Excedente 6,0%		

2 - REPRESENTACION TECNICA - Título V - Art. 1

Monto de Obra			Honorarios	
Parcial	Acumulado	Porc.%	Parcial	Acumulado
\$ 2.230.000	\$ 2.230.000	5,0%	\$ 111.500	\$ 111.500
\$ 8.920.000	\$ 11.150.000	4,0%	\$ 356.800	\$ 468.300
\$ 11.150.000	\$ 22.300.000	3,0%	\$ 334.500	\$ 802.800
\$ 22.300.000	\$ 44.600.000	2,5%	\$ 557.500	\$ 1.360.300
\$ 44.600.000	\$ 89.200.000	2,0%	\$ 892.000	\$ 2.252.300
\$ 89.200.000	\$ 178.400.000	1,5%	\$ 1.338.000	\$ 3.590.300
\$ 178.400.000	\$ 356.800.000	1,0%	\$ 1.784.000	\$ 5.374.300
		Excedente 0,5%		

3 - CONSTRUCCIONES E INSTALACION - Resolución 2930

Monto de Obra			Honorarios	
Parcial	Acumulado	Porc.%	Parcial	Acumulado
\$ 2.230.000	\$ 2.230.000	3,5%	\$ 78.050	\$ 78.050
\$ 8.920.000	\$ 11.150.000	2,8%	\$ 249.760	\$ 327.810
\$ 11.150.000	\$ 22.300.000	2,2%	\$ 245.300	\$ 573.110
\$ 22.300.000	\$ 44.600.000	1,7%	\$ 379.100	\$ 952.210
\$ 44.600.000	\$ 89.200.000	1,3%	\$ 579.800	\$ 1.532.010
\$ 89.200.000	\$ 178.400.000	1,0%	\$ 892.000	\$ 2.424.010
\$ 178.400.000	\$ 356.800.000	0,7%	\$ 1.248.800	\$ 3.672.810
		Excedente 0,3%		

4 - MEDICION - Tabla XXI - Incisos a) o c)

Monto de Obra			Honorarios	
Parcial	Acumulado	Porc.%	Parcial	Acumulado
\$ 446.000	\$ 446.000		\$ 39	\$ 39
\$ 1.784.000	\$ 2.230.000	1,0%	\$ 17.840	\$ 17.879
\$ 2.230.000	\$ 4.460.000	0,7%	\$ 15.610	\$ 33.489
\$ 6.690.000	\$ 11.150.000	0,5%	\$ 33.450	\$ 66.939
		Excedente 0,3%		

5 - INFORME TECNICO - Título II - Art. 5

Monto de Obra			Honorarios	
Parcial	Acumulado	Porc.%	Parcial	Acumulado
\$ 223.000	\$ 223.000	2,0%	\$ 4.460	\$ 4.460
\$ 892.000	\$ 1.115.000	1,5%	\$ 13.380	\$ 17.840
\$ 1.115.000	\$ 2.230.000	1,0%	\$ 11.150	\$ 28.990
\$ 20.070.000	\$ 22.300.000	0,8%	\$ 160.560	\$ 189.550
		Excedente 0,5%		

6 - PROPIEDAD HORIZONTAL (Edificio Construido) Tabla XXI - Inciso d)

Monto de Obra			Honorarios	
Parcial	Acumulado	Porc.%	Parcial	Acumulado
\$ 446.000	\$ 446.000		\$ 78	\$ 78
\$ 1.784.000	\$ 2.230.000	2,0%	\$ 35.680	\$ 35.758
\$ 2.230.000	\$ 4.460.000	1,5%	\$ 33.450	\$ 69.208
\$ 6.690.000	\$ 11.150.000	1,0%	\$ 66.900	\$ 136.108
		Excedente 0,5%		

NOTA: La licitacion se evaluara precalificara y adjudicara, por renglon (no asi adjudicacion global y

presupuesto oficial total) para lo cual el honorario profesional es el correspondiente para cada caso

Monto Total	\$ 195.522.143,96		
Importe	Acumulado	Porc	Tabla
\$ 0	4861400	6,5%	1
\$ 178.400.000	3590300	1,0%	2
\$ 0	2424010	0,7%	3
\$ 0	66939	0,3%	4
\$ 0	189550	0,5%	5
\$ 0	136108	0,5%	6
\$ 178.400.000	\$ 3.590.300	1,00%	
RESTO	\$ 171.221		
HONORARIOS	3.761.521,44		



GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Hoja Adicional de Firmas
Cóputos Métricos

Número:

Referencia: Cómputo y presupuesto - EX -2021-11452176-GDEBA-DDPRYMGEMSGP

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.